
 
 

 
 

1 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1. ze dne 13.7.2017 

 
ZADAVATEL:      Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace    
Sídlem:       Husovo nám. 87, 266 01 Beroun 
Zastoupený:        RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D., ředitelkou muzea Českého krasu 
IČ:                       000 65 293 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Korfová, Odbor krajského investora, 257280921, korfova@kr-s.cz 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 ze dne 13. 7. 2017 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce na služby zadávané v režimu malého rozsahu 

na akci: „Stěhování muzejních sbírek Muzea Českého krasu, p.o“ 

 

Znění žádostí o dodatečné informace: 

Dotaz č. 1 
Zadávací dokumentace ukládá uchazeči, aby uvedl údaje o poddodavatelích (bod 4 
zadávací dokumentace). Specifikace dotazu: V případě, kdy má uchazeč stěhovací vozy v 
leasingu nebo dlouhodobém pronájmu či podnájmu, je tento smluvní vztah (leasingová 
smlouva, smlouva o nájmu či podnájmu vozidla či vozidel) považován za poddodávku ve 
smyslu zadávací dokumentace? A je tudíž nutno u těchto dodavatelů (smluvních stran 
leasingových smluv, smluv o nájmu či podnájmu vozidla či vozidel) postupovat dle bodu 4 
zadávací dokumentace? 
 
Odpověď zadavatele:  
V technické kvalifikaci zadávací dokumentace je uvedeno, že: Účastník dále splňuje kritéria 
technické kvalifikace, doloží-li formou čestného prohlášení přehled nástrojů nebo pomůcek, 
provozních nebo technických zařízení, které bude mít při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. Zadavatel požaduje, aby účastník disponoval alespoň: 
a)      šesti nákladními automobily se zařízením na dálkové sledování polohy vozidla. 
Z tohoto počtu musí účastník mít k dispozici: 
- dva stěhovací nákladní automobily vybavené pro stěhování cenných sbírkových předmětů 
s pneumatickým odpružením nákladního prostoru, se zařízením pro regulaci teploty 
stěhovaného materiálu (16 – 22 °C), s uzamykatelným nákladním prostorem a s čistým 
objemem nákladního prostoru alespoň 30 m3, 
- dva stěhovací nákladní automobily s výstražným zabezpečovacím zařízením proti 
neoprávněnému vniknutí se zařízením pro regulaci teploty stěhovaného materiálu (16 – 22 
°C), s uzamykatelným nákladním prostorem, s čistým objemem nákladního prostoru alespoň 
12 m3,  
- dva stěhovací nákladní automobily s výstražným zabezpečovacím zařízením proti 
neoprávněnému vniknutí s uzamykatelným nákladním prostorem, vybavené zvedacím čelem 
s minimální nosností 600 kg 
 
Z toho vyplývá, že účastník doloží právo disponovat těmito zařízeními, tj. buď je vlastní, nebo 
jimi disponuje na základě nějakého smluvního vztahu. Z pohledu zadavatele postačí, pokud 
tato zařízení má účastník v pronájmu, podnájmu nebo formou leasingu (jde o dispoziční 
oprávnění účastníka), pak splňuje tento požadavek zadavatele technické kvalifikace. 
Nejedná se v tomto případě poddodavatelský systém. 

mailto:rylichovad@kr-s.cz


 
 

 
 

2 
 

Dotaz č. 2 
Příloha zadávací dokumentace soubor „Příloha č. 6 Výzvy – čestné prohlášeni o splnění 
základních a profes. způsobilosti“ specifikuje tento text: 
Část B) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, 
zejména příslušné živnostenské oprávnění či licenci k předmětu podnikání [BUDE 
DOPLNĚNO - živnostenské oprávnění pro živnosti: silniční motorová doprava nákladní 
vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny včetně; silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny; výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (výkon činnosti odpovídající oboru 52. 
skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě.  
Specifikace dotazu: Jakou informaci zadavatel předpokládá doplnit do žlutě vyznačeného 
pole s textem „bude doplněno“? Specifikace živnostenského oprávnění či licence je již 
uvedena za tímto žlutě vybarveným polem s textem „bude doplněno“. 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Zažlucená část textu v příloze č. 6 zůstala administrativním pochybením označena 
k vyplnění.  Účastník tento údaj vyplňovat nebude.  
Tuto upravenou přílohu zadavatel poskytuje jako přílohu č. 1 těchto dodatečných 
informací. 

 
 
Dotaz č. 3. 
Zadávací dokumentace, v bodě 7 na straně 12 ukládá uchazeči, aby předložil Čestné 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je přílohou číslo 5 Výzvy. Specifikace dotazu: 
Kdo má být tím, kdo skutečnosti v prohlášení uvedené prohlašuje. Je to uchazeč právnická 
osoba (podepsáno jednateli) či jednatelé jako osoby? V textu prohlášení je uvedeno, že se 
jedná o prohlášení dle § 44 odst. 1 zákona č. 134/2016. Dle našeho názoru se jedná o 
prohlášení pro členy komise. 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Zadavatel upravil toto čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a poskytuje ho jako 
přílohu č. 2 těchto dodatečných informací.  
 
 
 
Dotaz č. 4. 
Zadávací dokumentace, požaduje předložit Návrh smlouvy. V návrhu smlouvy je uvedena 
příloha číslo 6 – seznam pracovníků objednatele. Specifikace dotazu: Jaké osoby mají být v 
tomto seznamu uvedeny? Nebo má tato příloha zůstat v tuto chvíli nevyplněna? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
V návrhu smlouvy je uvedeno, že některé přílohy budou ke smlouvě připojeny až při jejím 
uzavření, proto zatím není tato příloha nikde uvedena. Tento text je pro účastníky pro lepší 
vysvětlení v návrhu smlouvy i barevně označen. Do této přílohy č. 6 Muzeum Českého krasu 
před podpisem smlouvy doplní seznam pracovníků Muzea Českého krasu, kteří se budou 
přímo podílet na předmětném stěhování. 



 
 

 
 

3 
 

 
 
Zadavatel dále zjistil, že příloha č. 3 Výzvy - orientační harmonogram, uveřejněná na Profilu 
zadavatele vykazuje při otevírání chybu. Zadavatel poskytuje opravený soubor.xls s přílohou, 
který by již neměl chybu vykazovat a tentýž soubor ještě ve formátu.pdf 
 
 
Návod k otevření souboru: 
Pokud účastník odklikne Ano v níže uvedeném rámečku, tabulka se načte. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vzhledem k charakteru těchto dodatečných informací zůstává lhůta pro podání 

nabídek neměnná. 

 

 

 

Přílohy DI: 
Příloha č. 1 - Čestné prohlášeni o splnění základní a profesní způsobilosti 
Příloha č. 2 – Cestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
Příloha č. 3 -  Orientační harmonogram 
 
 

 

 

 

Kontaktní osoba za zadavatele: 

  Mgr. Hana Korfová, v.r. 

tel: +420 257 280 921 

e-mail: korfova@kr-s.cz 

 

 

 

 


